

## OCENA OKRESOWA JAKOŚCI WODY PRZEZNACZONEJ DO SPOŻYCIA PRZEZ LUDZI W I PÓŁROCZU 2021 ROKU DLA GMINY MIEROSZÓW

Gmina Mieroszów zaopatrywana jest w wodę z wodociągów publicznych Mieroszów i Sokołowsko, których zarządcą jest Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej „Mieroszów” Spółka z o.o. w Mieroszowie oraz wodociągu publicznego Wałbrzych, którego zarządcą jest Wałbrzyskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. W gminie wyodrębnionych jest 6 stref zaopatrzenia ze względu na pochodzenie wody.

W I półroczu 2021 roku pobrano do badań mikrobiologicznych i fizykochemicznych 23 próbki wody w ramach kontroli wewnętrznej przedsiębiorstw wodociągowo-kanalizacyjnych oraz 3 próbki do badań w ramach nadzoru sanitarnego prowadzonego przez Państwową Inspekcję Sanitarną, a także 2 próbki do badań rekontrolnych.

- W strefie Mieroszów pobrano 2 próbki wody do badań w zakresie parametrów grupy A oraz 1 do badań w zakresie parametrów grupy B w ramach kontroli wewnętrznej (pobór próbek wody przez PPIS zaplanowany jest na II półrocze 2021 r.).
- W strefie Nowe Siodło pobrano 1 próbkę wody do badań w zakresie parametrów grupy A w ramach kontroli wewnętrznej (pobór próbek wody przez PPIS zaplanowany jest na II półrocze 2021 r.).
- W strefie Łączna pobrano 1 próbkę wody do badań w zakresie parametrów grupy A w ramach kontroli wewnętrznej (pobór próbek wody przez PPIS zaplanowany jest na II półrocze 2021 r.).
- W strefie Golińsk pobrano 1 próbkę wody do badań w zakresie parametrów grupy A w ramach kontroli wewnętrznej (pobór próbek wody przez PPIS zaplanowany jest na II półrocze 2021 r.).
- W strefie Sokołowsko pobrano 12 próbek wody do badań w zakresie parametrów grupy A i 1 do badań w zakresie parametrów grupy B w ramach kontroli wewnętrznej, (pobór próbek wody przez PPIS zaplanowany jest na II półrocze 2021 r.).
- W strefie Wałbrzych 6 pobrano 3 próbki wody do badań w zakresie parametrów grupy A i 1 w zakresie parametrów grupy B w ramach kontroli wewnętrznej (pobór próbek wody przez PPIS zaplanowany jest na II półrocze 2021 r.) oraz 2 rekontrolne próbki wody w kierunku arsenu.

W I półroczu 2021 r. wydano w sumie 25 orzeczeń o przydatności wody do spożycia przez ludzi, nie kwestionując żadnej z próbek wody pobranych ze stref zaopatrzenia Mieroszów, Nowe Siodło, Łączna i Golińsk na wodociągu Mieroszów oraz strefy zaopatrzenia Sokołowsko na wodociągu Sokołowsko. Na podstawie prowadzonych badań jakości wody nie stwierdzono przekroczenia wskaźników mikrobiologicznych oraz parametrów fizykochemicznych w wyżej wymienionych strefach zaopatrzenia – woda nadawała się do spożycia i była bezpieczna dla konsumentów.

W strefie zaopatrzenia Wałbrzych 6 w sieci wodociągowej w Rybnicy Leśnej 56 w ramach

kontroli wewnętrznej WPWiK stwierdzono dwukrotnie przekroczenie wartości parametrycznej arsenu (zanotowane stężenia – odpowiednio 23  $\mu\text{g/l}$  i w próbce rekontrolnej 19,6  $\mu\text{g/l}$ ). W celu określenia przyczyny ponadnormatywnego stężenia arsenu w wodzie wykonano dodatkowe badania, tj. ze zbiornika wody czystej oraz ze wszystkich pracujących studni głębinowych, zaopatrujących ujęcie wody w Unisławiu Śląskim. W wyniku przeprowadzonych badań stwierdzono, że woda ze studni nr 8 wykazuje wysokie stężenie tego pierwiastka, stąd podjęto decyzję o jej natychmiastowym wyłączeniu. Po wyeliminowaniu przyczyny niezdatności wody do spożycia zostały pobrane próbki rekontrolne – badania w trakcie.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny  
w Wałbrzychu

Małgorzata Bąk

